

TARIFS DES PRESTATIONS 2026



Vu les dispositions de l'article 6143-7 du code de la santé publique telles qu'issues de la Loi du 26 janvier 2016

Vu le Décret du 20 mars 2001 assujettissant à la TVA les repas servis dans les cantines des établissements de santé et conformément à la Loi de Finances du 29 décembre 2012, les tarifs des repas servis sont fixés

Vu le directoire du 12 Janvier 2026, ayant émis un avis favorable

Intitulé		Tarifs 2022	Tarif 2023	Tarif 2024/2025	Tarif 2026
Carnet de santé	Duplicaté : suite perte du premier gratuit ou dans le cadre d'une demande de carnet supplémentaire	21,00 €	21,00 €	21,00 €	21,00 €
Chambre particulière - Hospitalisation ambulatoire	Prise en charge en ambulatoire		30,00 €	30,00 €	35,00 €
Chambre particulière - Hospitalisation SMR : Durée ≤ 20 jours	Nuit		30,00 €	30,00 €	35,00 €
Chambre particulière - Hospitalisation SMR : Durée ≥ 21 jours)	Nuit				40,00 €
Chambre particulière	Nuit	50,00 €	50,00 €	50,00 €	55,00 €
Duplication des clichés d'imagerie	Petit format	6,36 €	6,36 €	6,36 €	7,00 €
	Grand format	8,38 €	8,38 €	8,38 €	9,50 €
	CD	2,32 €	2,32 €	2,32 €	2,55 €
Frais de séjour en chambre mortuaire	Dépôt de corps extérieur	85,00 €	85,00 €	85,00 €	93,50 €
	Mise à disposition locaux & énergie pour les interventions thanatopracteurs				30,00 €
	Frais de séjour (à partir du 4ème jour)	51,00 €	51,00 €	51,00 €	75,00 €
Location (prix journée)	Chambre internat	13,00 €	13,00 €	13,00 €	13,00 €
	Logement studio	13,00 €	13,00 €	13,00 €	13,00 €
	Logement F2	14,50 €	14,50 €	14,50 €	14,50 €
	Remise en état logement suite dégradation, détérioration -	28,00 €	28,00 €	28,00 €	30,00 €
Perte et/ou détérioration de tenues	Blouse				17,00 €
	Pantalon	17,00 €	17,00 €	17,00 €	17,00 €
	Pantalon Hors Soins				15,00 €
	Pantalon Restauration				15,00 €
	Pantalon SMUR				30,00 €
	Polo				10,00 €
	Tunique	8,00 €	8,00 €	8,00 €	10,00 €
	Tunique restauration				10,00 €
	Parka SMUR				45,00 €
	Parka Hors soins				30,00 €
Remplacement et/ou perte de matériels, équipements	Blouson	20,00 €	20,00 €	20,00 €	25,00 €
	Perte de dictaphone	200,00 €	200,00 €	200,00 €	210,00 €
	Perte /Bris PC portable				300,00 €
	Perte de chargeur de téléphone, PC, etc.	15,00 €	15,00 €	15,00 €	15,00 €
	Perte /Bris de téléphone portable, carte SIM	200,00 €	200,00 €	200,00 €	200,00 €
Repas du personnel	Repas complet allégé	3,57 €	3,57 €	3,57 €	3,95 €
	Repas complet	5,12 €	5,12 €	5,12 €	5,65 €
Repas (personnes extérieures à l'établissement)	Déjeuner	8,39 €	8,39 €	8,39 €	8,50 €
Repas servis aux personnes accompagnant les malades	Repas	10,15 €	10,15 €	10,15 €	11,50 €
	Petit déjeuner	Gratuit	Gratuit	Gratuit	4,00 €
	Lit d'appoint	Gratuit	Gratuit	Gratuit	16,00 €
Repas stagiaire	Repas	3,90 €	3,90 €	3,90 €	4,30 €
Plats périphériques	Entrée / Fromage / Dessert	0,99 €	0,99 €	0,99 €	1,10 €
Reproduction de badges / cartes multi-services	Badge permettant accès aux zones sécurisées, aux repas	7,50 €	7,50 €	7,50 €	7,60 €
Reproduction de clés	Clés Passes	51,00 €	51,00 €	51,00 €	55,00 €
	Clés classiques	4,00 €	4,00 €	4,00 €	5,00 €
Reproduction dossier médical	Photocopie	0,24 €	0,24 €	0,24 €	2,00 €
	Frais envoi -	Coût LRAR	Coût LRAR	Coût LRAR	Coût LRAR
Téléphone	Branchemet du téléphone (uniquement réception appels)	Gratuit	Gratuit	Gratuit	Gratuit
	Branchemet du téléphone (appels vers l'extérieur)	5,95 €	5,95 €	5,95 €	6,00 €
WIFI patients		Gratuit	Gratuit	Gratuit	Gratuit

Cette décision est susceptible d'un recours devant le Tribunal administratif de CAEN, dans un délai de 2 mois à compter de publication.

Fait à Alençon,
Le 12 janvier 2026

Le Directeur,
Patrick FAUGEROLAS


